



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE  
CAMPOS SALES-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021040623  
Processo Administrativo Nº 2021.04.06.23.PE.FMS  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: LUCLESSIAN CALIXTO DA SILVA ALVES  
Data de Publicação: 08/04/2021 14:46:10

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 04/05/2021 11:10:03  
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

<b>Item: 1</b>	Unidade: Unidade	Marca: HIPOLABOR	Modelo: UNIDADE
Descrição: ADENOSINA 3MG/ML			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 11,71		<b>Valor Total:</b> 5.855,00
<b>Item: 2</b>	Unidade: Unidade	Marca: FARMACE	Modelo: UNIDADE
Descrição: ÁGUA P/ INJEÇÃO 10 ML			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,34		<b>Valor Total:</b> 680,00
<b>Item: 3</b>	Unidade: Unidade	Marca: FARMACE	Modelo: UNIDADE
Descrição: AMINOFILINA 24MG/ML			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 1,15		<b>Valor Total:</b> 230,00
<b>Item: 4</b>	Unidade: Unidade	Marca: HIPOLABOR	Modelo: UNIDADE
Descrição: AMIODARONA			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.:</b> 2,13		<b>Valor Total:</b> 426,00
<b>Item: 5</b>	Unidade: Unidade	Marca: FARMACE	Modelo: UNIDADE
Descrição: ATROPINA 1MG/ML			
Quantidade: 100	<b>Valor Unit.:</b> 0,87		<b>Valor Total:</b> 87,00
<b>Item: 6</b>	Unidade: Unidade	Marca: WASSER FARMA	Modelo: UNIDADE
Descrição: BROMOPRIDA 5MG/2ML			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,33		<b>Valor Total:</b> 1.330,00
<b>Item: 7</b>	Unidade: Unidade	Marca: HYPOFARMA	Modelo: UNIDADE
Descrição: COMPLEXO B			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,99		<b>Valor Total:</b> 1.980,00
<b>Item: 8</b>	Unidade: Unidade	Marca: FARMACE	Modelo: UNIDADE
Descrição: DEXAMETASONA 4 MG/ML			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 2,00		<b>Valor Total:</b> 2.000,00
<b>Item: 9</b>	Unidade: Unidade	Marca: FARMACE	Modelo: UNIDADE
Descrição: DICLOFENACO 75 MG/ML			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,74		<b>Valor Total:</b> 1.480,00
<b>Item: 10</b>	Unidade: Unidade	Marca: FARMACE	Modelo: UNIDADE
Descrição: DAPIRONA 500 MG/ML			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,80		<b>Valor Total:</b> 4.000,00
<b>Item: 11</b>	Unidade: Unidade	Marca: MYLAN	Modelo: UNIDADE
Descrição: ENOXAPARINA 40 MG			
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 27,80		<b>Valor Total:</b> 27.800,00
<b>Item: 12</b>	Unidade: Unidade	Marca: HIPOLABOR	Modelo: UNIDADE
Descrição: EPINEFRINA INJ			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 2,05		<b>Valor Total:</b> 1.025,00
<b>Item: 13</b>	Unidade: Unidade	Marca: U.QUIMICA	Modelo: UNIDADE
Descrição: ETILEFRINA 10MG/ML			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 1,47		<b>Valor Total:</b> 735,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE  
CAMPOS SALES-CE

<b>Item: 14</b>	Unidade: Unidade	Marca: FARMACE	Modelo: UNIDADE	
Descrição: FUROSEMIDA 20 MG/M				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,64			<b>Valor Total:</b> 640,00
<b>Item: 15</b>	Unidade: Unidade	Marca: SAMTEC	Modelo: UNIDADE	
Descrição: GLICOSE 50% 10 ML				
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,54			<b>Valor Total:</b> 1.080,00
<b>Item: 16</b>	Unidade: Unidade	Marca: NOVAFARMA	Modelo: UNIDADE	
Descrição: HIDROCORTISONA 100 MG				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 3,06			<b>Valor Total:</b> 3.060,00
<b>Item: 17</b>	Unidade: Unidade	Marca: TEUTO	Modelo: UNIDADE	
Descrição: HIDROCORTISONA 500 MG				
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.:</b> 5,59			<b>Valor Total:</b> 11.180,00
<b>Item: 18</b>	Unidade: Unidade	Marca: HYPOFARMA	Modelo: UNIDADE	
Descrição: HIOSCINA COMPOSTO 5 ML				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 2,40			<b>Valor Total:</b> 2.400,00
<b>Item: 19</b>	Unidade: Unidade	Marca: FARMACE	Modelo: UNIDADE	
Descrição: HIOSCINA SIMPLES				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 1,41			<b>Valor Total:</b> 705,00
<b>Item: 20</b>	Unidade: Unidade	Marca: FARMACE	Modelo: UNIDADE	
Descrição: METOCLOPRAMIDA 5MG/ML 2 ML				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,59			<b>Valor Total:</b> 590,00
<b>Item: 21</b>	Unidade: Unidade	Marca: SANOFI	Modelo: UNIDADE	
Descrição: NOOTROPIL INJ				
Quantidade: 300	<b>Valor Unit.:</b> 5,73			<b>Valor Total:</b> 1.719,00
<b>Item: 22</b>	Unidade: Unidade	Marca: BLAU	Modelo: UNIDADE	
Descrição: OMEPRAZOL INJT				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 39,90			<b>Valor Total:</b> 19.950,00
<b>Item: 23</b>	Unidade: Unidade	Marca: HYPOFARMA	Modelo: UNIDADE	
Descrição: ONDASETRONA 2MG/ML				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 1,30			<b>Valor Total:</b> 1.300,00
<b>Item: 24</b>	Unidade: Unidade	Marca: SANVAL	Modelo: UNIDADE	
Descrição: PROMETAZINA 50 MG				
Quantidade: 1.000	<b>Valor Unit.:</b> 2,07			<b>Valor Total:</b> 2.070,00
<b>Item: 25</b>	Unidade: Unidade	Marca: ZYDUS	Modelo: UNIDADE	
Descrição: TRANSAMIM 250 MG 5ML				
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.:</b> 4,05			<b>Valor Total:</b> 2.025,00
<b>Item: 26</b>	Unidade: Unidade	Marca: FARMACE	Modelo: UNIDADE	
Descrição: VITAMINA C 100MG/ML 5ML				
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 0,80			<b>Valor Total:</b> 2.400,00
<b>Item: 27</b>	Unidade: Unidade	Marca: U.QUIMICA	Modelo: UNIDADE	
Descrição: METILPREDNISOLONA				
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.:</b> 21,18			<b>Valor Total:</b> 63.540,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE	091	23.706.033/0001-57	266.882,00	160.287,00	Sim
2 DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	067	18.739.858/0001-38	266.882,00	176.000,00	Não
3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	017	01.722.296/0001-17	275.750,00	190.000,00	Não
4 AGILE DISTRIBUIDORA LTDA	019	34.523.353/0001-98	266.882,00	224.490,00	Sim
5 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	092	16.902.612/0001-00	457.110,00	224.500,00	Não
6 C.M. FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	020	05.283.263/0001-79	563.130,00	563.130,00	Sim
7 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	022	13.414.166/0001-04	1.111.700,00	1.111.700,00	Não



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE  
CAMPOS SALES-CE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 04/05/2021 11:10:03  
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unidade	Marca: AUROBINDO	Modelo: AUROBINDO
Descrição: CEFEPIMA 2G			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 27,80		Valor Total: 55.600,00
Item: 2	Unidade: Unidade	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: CEFTRIAXONA 1G EV			
Quantidade: 5.000	Valor Unit.: 17,37		Valor Total: 86.850,00
Item: 3	Unidade: Unidade	Marca: EUROFARMA	Modelo: EUROFARMA
Descrição: CEFTRIAXONA 1G IM			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 6,70		Valor Total: 6.700,00
Item: 4	Unidade: Unidade	Marca: FRESENIUS	Modelo: FRESENIUS
Descrição: CIPROFLOXACINO 200MG/ML			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 19,24		Valor Total: 19.240,00
Item: 5	Unidade: Unidade	Marca: HYPOFARMA	Modelo: HYPOFARMA
Descrição: CLINDAMICINA 600MG			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 10,23		Valor Total: 10.230,00
Item: 6	Unidade: Unidade	Marca: ABL	Modelo: ABL
Descrição: IMIPENEM + CILASTATINA, 500 MG INJETÁVEL, SOLUÇÃO INJETÁVEL.			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 21,49		Valor Total: 42.980,00
Item: 7	Unidade: Unidade	Marca: AGILA	Modelo: AGILA
Descrição: PIPERACILINA SODICA + TAZOBACTAM SÓDICO			
Quantidade: 2.000	Valor Unit.: 23,70		Valor Total: 47.400,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	045 18.739.858/0001-38	548.770,00	269.000,00	Não
2 DISTRIMEDICA COMERCIO DE PRODUTOS	043 16.902.612/0001-00	679.260,00	294.340,00	Não
3 PANORAMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E	078 01.722.296/0001-17	599.800,00	299.900,00	Não
4 CMF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	016 13.414.166/0001-04	2.450.000,00	344.000,00	Não
5 I N BEZERRA BEZERRA PAULINO EIRELI	010 23.994.837/0001-07	548.540,00	345.628,00	Sim
6 C.M. FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	053 05.283.263/0001-79	1.157.930,00	500.000,01	Sim
7 AGILE DISTRIBUIDORA LTDA	041 34.523.353/0001-98	548.770,00	548.530,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 04/05/2021 11:10:03  
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPOS SALES - CE  
CAMPOS SALES-CE

3 I N BEZERRA BEZERRA PAULINO EIRELI	041	23.994.837/0001-07	41.170,00	39.000,00	Sim
4 C.M. FORTI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	059	05.283.263/0001-79	86.870,00	86.870,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

*Regislane Maria Pereira Rocha Santos*

AUTORIDADE: REGISLANE MARIA PEREIRA ROCHA SANTOS



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A secretária abaixo descrito, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é aquisição de medicamentos para atender as necessidades das ações de enfrentamento ao coronavírus no município de campos sales, conforme anexo I do Edital, parte integrante deste Processo, vem, homologar o presente processo administrativo de licitação na modalidade Pregão n.º 2021.04.06.23.PE.FMS, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

**01-MEDICAL CENTER DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ: 23.706.033/0001-57, vencedora nos lotes 01 e 04 no valor total de 188.507,00 (cento e oitenta e sete mil quinhentos e sete reais), conforme descrição a seguir:

LOTE 01 : INJETAVEIS SINTOMATICOS					
1.1	ADENOSINA 3MG/ML	UND	500	R\$11,71	R\$5.855,00
1.2	ÁGUA P/ INJEÇÃO 10 ML	UND	2.000	R\$0,34	R\$680,00
1.3	AMINOFILINA 24MG/ML	UND	200	R\$1,15	R\$230,00
1.4	AMIODARONA	UND	200	R\$2,13	R\$426,00
1.5	ATROPINA 1MG/ML	UND	100	R\$0,87	R\$87,00
1.6	BROMOPRIDA 5MG/2ML	UND	1.000	R\$1,33	R\$1.330,00
1.7	COMPLEXO B	UND	2000	R\$0,99	R\$1.980,00
1.8	DEXAMETASONA 4 MG/ML	UND	1.000	R\$2,00	R\$2.000,00
1.9	DICLOFENACO 75 MG/ML	UND	2.000	R\$0,74	R\$1.480,00
1.10	DIPIRONA 500 MG/ML	UND	5.000	R\$0,80	R\$4.000,00
1.11	ENOXAPARINA 40 MG	UND	1000	R\$27,80	R\$27.800,00
1.12	EPINEFRINA INJ	UND	500	R\$2,05	R\$1.025,00
1.13	ETILEFRINA 10MG/ML	UND	500	R\$1,47	R\$735,00
1.14	FUROSEMIDA 20 MG/M	UND	1.000	R\$0,64	R\$640,00
1.15	GLICOSE 50% 10 ML	UND	2.000	R\$0,54	R\$1.080,00
1.16	HIDROCORTISONA 100 MG	UND	1.000	R\$3,06	R\$3.060,00
1.17	HIDROCORTISONA 500 MG	UND	2.000	R\$5,59	R\$11.180,00
1.18	HIOSCINA COMPOSTO 5 ML	UND	1.000	R\$2,40	R\$2.400,00
1.19	HIOSCINA SIMPLES	UND	500	R\$1,41	R\$705,00
1.20	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML 2 ML	UND	1.000	R\$0,59	R\$590,00



1.21	NOOTROPIL INJ	UND	300	R\$5,73	R\$1.719,00
1.22	OMEPRAZOL INJT	UND	500	R\$39,90	R\$19.950,00
1.23	ONDASETRONA 2MG/ML	UND	1.000	R\$1,30	R\$1.300,00
1.24	PROMETAZINA 50 MG	UND	1.000	R\$2,07	R\$2.070,00
1.25	TRANSAMIM 250 MG 5ML	UND	500	R\$4,05	R\$2.025,00
1.26	VITAMINA C 100MG/ML 5ML	UND	3.000	R\$0,80	R\$2.400,00
1.27	METILPREDNISOLONA	UND	3.000	R\$21,18	R\$63.540,00
	<b>TOTAL DO LOTE 01:</b>				R\$160.287,00

	<b>LOTE 04: COMPRIMIDOS</b>				
4.1	AZITROMICINA 500MG	UND	5.000	R\$1,81	R\$9.050,00
4.2	NITAZOXANIDA 500MG	UND	3.000	R\$4,89	R\$14.670,00
4.3	IVERMECTINA 6MG	UND	3.000	R\$1,50	R\$4.500,00
	<b>TOTAL DO LOTE 04:</b>				R\$28.220,00

**02- DROGAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ: 18.739.858/0001-38, classificada no LOTE – 02 no valor global de R\$ 269.000,00 (duzentos e sessenta e nove mil reais), conforme a seguir:

	<b>LOTE 02 :INJETAVEIS ANTIBIOTICOS</b>				
2.1	CEFEPIMA 2G	UND	2000	R\$27,80	R\$55.600,00
2.2	CEFTRIAXONA 1G EV	UND	5.000	R\$17,37	R\$86.850,00
2.3	CEFTRIAXONA 1G IM	UND	1.000	R\$6,70	R\$6.700,00
2.4	CIPROFLOXACINO 200MG/ML	UND	1000	R\$19,24	R\$19.240,00
2.5	CLINDAMICINA 600MG	UND	1.000	R\$10,23	R\$10.230,00
2.6	IMIPENEM + CILASTATINA, 500 MG INJETÁVEL, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	UND	2000	R\$21,49	R\$42.980,00
2.7	PIPERACILINA SODICA + TAZOBACTAM SÓDICO	UND	2000	R\$23,70	R\$47.400,00
	<b>TOTAL DO LOTE 02:</b>				R\$269.000,00

**03- PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E FARMACÊUTICOS LTDA**, classificada no LOTE – 03 no valor global de R\$ 90.382,00 (noventa mil trezentos e oitenta e dois reais), conforme a seguir:

	<b>LOTE 03 : INJETÁVEIS CONTROLADOS</b>				
3.1	ARAMIN 10MG/ML	UND	500	R\$13,80	R\$6.900,00
3.2	CETAMINA 50 MG/ML	UND	50	R\$37,20	R\$1.860,00



3.3	CLOPRORMAZINA 25 MG	UND	2000	R\$0,80	R\$1.600,00
3.4	DIAZEPAN 10 MG	UND	4000	R\$0,20	R\$800,00
3.5	MIDAZOLAN 3ML/15MG	UND	700	R\$25,11	R\$17.577,00
3.6	PROPOFOL	UND	500	R\$45,69	R\$22.845,00
3.7	SUCCINILCOLINA 100MG	UND	500	R\$48,00	R\$24.000,00
3.8	TRAMADOL 50MG/ML 2ML	UND	5000	R\$2,96	R\$14.800,00
	<b>TOTAL DO LOTE 03:</b>				R\$90.382,00

Campos Sales/CE, 04 de Maio de 2021.

*Regislane Maria Pereira Rocha Santos*

Regislane Maria Pereira Rocha Santos  
SECRETÁRIA DE POLÍTICAS PARA A SAÚDE